大津市環境基本計画（第３次）及び大津市一般廃棄物処理基本計画中間見直しに係る市民意識調査

等業務業務の入札に係る質問に対する回答

令和７年８月２６日

  入札参加者各位

大津市長

標記入札に係る質問書の提出がございましたので、下記のとおり回答します。

質問に関する

事項の記載箇所

（仕様書の頁等）

質問 回答

１

仕様書第2章業務内容

１大津市環境基本計

画（第３次）の中間見

直しに係る調査等

アンケート調査の往信用封筒は市の物を用意して頂けた

りしますでしょうか？（回答率を上げるために市章等が

ついているものが適していると考えているためです。）

本市によるアンケート調査の往信用封筒の準備はいたしませ

ん。

２

仕様書第2章業務内容

１大津市環境基本計

画（第３次）の中間見

直しに係る調査等

宛名ラベルの作成と記載がございますが、封筒への直接

印字も可能でしょうか？
可とします。

３
仕様書1ページ

6.業務スケジュール

アンケート調査の準備が早く進んだ場合、調査票の送付

や調査の実施などスケジュールの前倒しは可能でしょう

か。

不可とします。

４

仕様書1ページ

4.業務期間

6.業務スケジュール

業務期間は3月31日までとなっていますが、スケジュール

では2月下旬に報告書の提出となっています。

この報告書は業務報告書とアンケート調査結果の報告

書、どちらでしょうか。

アンケート調査結果の報告書でございます。

５
仕様書4～8ページ

市民意識調査

質問数が70問程度と多いですが、質問数の数え方を教え

ていただけますか。

仕様書7ページ中アンケート内容のことと存じますが、

1つの質問内に複数の回答項目がある場合は、回答項目ごとに

質問数１とカウントしています。

（例）

上記の場合は、１つの質問で４つの回答項目を設けているた

め、質問数４とカウントしています。